
1 

 

              Estratto dal verbale del Consiglio di Circolo dell’11/03/2019 
 

 

Il giorno 11/03/2019  alle ore  17.00 presso la sede del  C.D. “E. De Filippo” si è riunito, giusta convocazione prot 1246/II-1 

del 04/03//2019 il Consiglio di Circolo per discutere sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1         omissis….. 

2  Approvazione P.A. 2019 

3     … omissis … 

4 –  … omissis …  

5-    … omissis …  

6-    … omissis 

Presiede il Sig.  Mario Di Nola 

. Alla seduta partecipa la DSGA  sig.ra Giordano Marina preventivamente invitata. 

Svolge funzione di segretario estensore del presente verbale la docente Scarfato Vincenzina 

Situazione presenze-assenze: 

 

Nominativi P A Nominativi P A 

Componente GENITORI      Componente DOCENTI PRIMARIA   

Barbato Gerardina    X  Arriviello Incoronata  X 

Cannavacciuolo Maria X  Cascone Incoronata X  

D’Amora Liberato  X Cesarano Fiorenza X  

D’Auria Francesco  X Parlato Giovanni  X 

Di Nola Mario X  Scarfato Liberata X  

Russo Arturo X  Visconti Iolanda X  

Somma Fioravante  X Componente DOCENTI INFANZIA   

Staiano Catello X  Iovine Silvana X  

COMPONENTE PERS.ATA   Scarfato Vincenzina X  

Balestrieri Anna  X DIRIGENTE SCOLASTICO   

Criscuolo Alfonso X  Dott. Esposito Gilda X  

 

 

 
Il Presidente, constatata le presenze/assenze dei membri del C.d.C, dà inizio alla seduta  

                                                                    ….o m i s s i s … 

 

PUNTO  N. 2 O.D.G.=  Approvazione P.A. 2019 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

La D.S. dott.ssa Gilda Esposito comunica che i Revisori dei Conti  hanno esaminato i documenti relativi al Programma 

Annuale 2019 nonché la presa d’atto del Consiglio di Circolo, pertanto la stessa procede alla lettura dell’esito 

favorevole sulla regolarità contabile del Programma Annuale 2019 informando i presenti  che i revisori formalizzeranno 

il verbale Athena nella prossima seduta presso la nostra scuola.  

 

Risultato votazione espressa in forma palese  presenti  n. 11 favorevoli  n. 11     astenuti  n. 0    contrari: 0 

DELIBERA N. 2=                    IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

                                             VISTA 

 la proposta del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 secondo quanto predisposto dal Dirigente 

Scolastico e contenuto nell’apposita modulistica ministeriale; 

 la relazione di accompagnamento del programma stesso; 



2 

 Vista la comunicazione di regolarità contabile espressa dai Revisori dei Conti sul PA 2019; 

DELIBERA 

L’approvazione del Programma annuale 2019 che si sintetizza nei seguenti dati: 

ENTRATE 

01 - Avanzo di amministrazione presunto     204.410,76 

02 - Finanziamenti dell'Unione Europea              0,00 

03 - Finanziamenti dello Stato        15379,99 

04 - Finanziamenti della Regione               0,00 

05 - Finanziamenti da Enti locali o altre istituzioni pubbliche          5500,00 

06 - Contributi da privati         5586,00 

07 - Proventi da gestioni economiche               0,00 

08 - Rimborsi e restituzione somme               0,00 

09 - Alienazione di beni materiali               0,00 

10 - Alienazione di beni immateriali               0,00 

11 - Sponsor e utilizzo locali               0,00 

12 - Altre entrate               0,02 

13 - Mutui              0,00 

TOTALE ENTRATE     230876,77 

SPESE 

Tipologi

a 

Catego

ria 

Voce Denominazione Importo 

A     Attività 65.016,30 

  A01   Funzionamento generale e decoro della Scuola 19.526,46 

    1 Funzionamento generale e decoro della Scuola 19.526,46 

  A02   Funzionamento amministrativo 9.502,80 

    2 Funzionamento amministrativo 9.502,80 

  A03   Didattica 35.957,04 

    3 Didattica 35.957,04 

  A04   Alternanza Scuola-Lavoro 0,00 

    4 Alternanza Scuola-Lavoro 0,00 

  A05   Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 30,00 

    5 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 30,00 

  A06   Attività di orientamento 0,00 

    6 Attività di orientamento 0,00 

P     Progetti 159.922,72 

  P01   Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 22.728,00 

    1 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 0,00 

    15 ex P363 pensiero computazionaleavviso 2669/17 10.2.5A-

FSEPON-CA-2018-857  EUREKA 

22.728,00 

  P02   Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 131.708,97 

    2 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 0,00 

    9 fondi per Sperimentazione didattica e supporto nelle classi con 

alunni disabili 

1.304,97 

    10 ex P358 pon..iamoci alla pari 10.2.2A-FSEPON-CA-2017- 

569 PON...IAMOCI ALLA PARI 

44.856,00 

    11 Ex P359 Competenze di base”Pon 10.2.1A-FSEPON-CA-

2017-354  PON..IAMOCI PER MANO 

17.046,00 

    12 Ex P360 Pon 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-177 SOTTO LO 

STESSO CIELO: IL MIO PAESE 

29.619,00 

    13 exP361 competenze di cittadiPon 10.2.5A-FSEPON-CA-

2018-447 APPRENDISTI CITTADINI 

29.619,00 

    14 "ex P362 sport di classe"avviso 1047/18 Pon 10.2.2A-

FSEPON-CA-2018-801 BE-ACTIVE 

7.764,00 

    16 Progetto spese di personale 1.500,00 

  P03   Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 0,00 

    3 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 0,00 

  P04   Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 5.485,75 

    4 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 5.485,75 

  P05   Progetti per "Gare e concorsi" 0,00 

    5 Progetti per "Gare e concorsi" 0,00 



3 

G     Gestioni economiche 0,00 

  G01   Azienda agraria 0,00 

    1 Azienda agraria 0,00 

  G02   Azienda speciale 0,00 

    2 Azienda speciale 0,00 

  G03   Attività per conto terzi 0,00 

    3 Attività per conto terzi 0,00 

  G04   Attività convittuale 0,00 

    4 Attività convittuale 0,00 

R     Fondo di riserva 692,85 

  R98   Fondo di riserva 692,85 

    98 Fondo di riserva 692,85 

D     Disavanzo di amministrazione presunto 0,00 

  D100   Disavanzo di amministrazione 0,00 

    100 Disavanzo di amministrazione presunto 0,00 
 

TOTALE SPESE                            

225.631,87 

Z - Disponibilità finanziaria da programmare                  5244,90 

TOTALE A PAREGGIO             230876,77 

 

 

 

                                                                     ….o m i s s i s 
La seduta è sciolta alle ore17,45 

S. M. La Carità,11/03/2019 

 

La segretaria del CC                                                                            Il Presidente del CC 
F.to Doc. Scarfato Vincenzina                                                              F.to  Dott. Di Nola Mario  

 
 

 ATTESTATO DI CONFORMITA’ 
 

Si attesta che l’estratto riportato è conforme al testo verbalizzato. 

Santa Maria La Carità  11/03/2019                                                                                               Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                     DOTT.ssa GILDA ESPOSITO 
                                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                                              e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

                                                                                                                               

 
 
 

        
 


		2019-03-11T18:52:01+0100
	ESPOSITO GILDA




